
S
E
 

Y 

ss ? Y y 

Us ANT * non 

eos 

RESOLUCION No. 89-2-1-1+ 02175 

AB. CAROL GEIGER FRIEDBERG | 

SUBINTENDENTE DE DERECHO SOCIETARIO DE LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

En ejercicio de las atribuciones conferidas por el señor 
Superintendente de Compañias mediante Resolución No. 
ADM-89014 del 17 de enera de 1989; 

CONSIDERANDO: 

QUE el 14 de febrero de 1982 se ha otorgado ante el 
Notario Vigésimo Primero del cantón Guayaquil, abogado 
Marcos Diaz Casquete, la escritura pública de aumento de 
capital y reforma de estatutos de la Compaúla PREDIOS 
SAMOA S.A.; 

QUE el economista Joaquín Orrantia Vernaza, en su 

calidad de Gerente de la compaúla, con el patrocinio del 
doctor Ernesto Vernaza Trujillo, ha solicitado la 
aprobación de la indicada escritura pública, a cuyo 
efecto ha presentado cuatro copias certificadas de la 
misma; 

QUE el Departamento de Inspección y Control ha 
presentado el informe favorable No. 88.1823.14A de 24 de 
mayo de 1988; 

QUE el Departamento Jurídico mediante oficio No. 
5C-DJ-CA-89-698 del 29 de marzo de 1989, ha emitido 
informe favorable para la continuación del trámite, una 
vez que considera que se ha dado cumplimiento a los 
requisitos legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 

Ley; 

RESUELVE: 

ARTICULO —PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento de 

capital de PREDIOS SAMOA S.A. por UN MILLON QUINIENTOS 

MIL SUCRES dividido en mil quinientas acciones de un mil 
sucres cada una; y, b) la reforma de estatutos constan- 
tes en la referida escritura. 

, ARTICULO SEGUNDO. -- DISPONER que el Notario 

o Vigésimo Primero del cantón Guayaquil, al margen de la 
__matriz de la escritura pública que se aprueba, tome nota 

$



e vt 

hp > 

Foja 2 de 207 + 
Resolución No. 89-2-1-1- 75 compañia ARO LISA SAMBA $ -7 Pen 

218:8. A Mina rt , 
.s 

del contentgW" de” 198t0p ente Resolución y siente razón 
de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO. -“ DISPONER que el Registrador 
Mercantil del cantón Guayaquil :, a), ¡inscriba la referida 
estritura” pública “juñto-: con” la' vresente Resolución, 
archive una copia de dicha ., escritura, y devuelva las 

"restantes ¿ón la razón de la instribción que se ordéna; 
Y, b) cumpla las, demás prescripciones _ Ccontenidas en. la 
Ley de Registro.” ' 

E, ARTICULO CUARTU.-" DISPONER que 'el “Notario Vigésimo 
ri imero del cantón Guayaquil, anote al margen de la 

ro MRAZ -d8-* -La-esoritura pública del 10 de marzo-de 1986 

00M VIA AA e “gonserituyo la compaúla - en referencia, 
aha: procedido. 4 aumentar el capital: Ya. -Feformar sus 

caeutosespediante la escritura pública*que (se aprueba 

presente Resolución y siente, : razón. de esta 
anotación. o se. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la 

indicada escritura pública se publique, por una véz, en 
uno de los diarios de mayor circulación en el domicilio 
principal de la Compañia. Un ejemplar de la publicación 
deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superinten- 
dencia de Compañias, en Guayaquil, a ho 

0 a * 7 :D9 

Ab. Carol Geiger Friedber 
SUBINTENDENTE DE DERECHO SOCIETARIO DE LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

os .adonO_ 
DL: dem, 31 JIA 
Expy No.43295-86 

E ueda inscrita la presente Resolución de fojas 

y 14.924 a 14.925, número 4.095 del Registro Mer- 

cantil y anotada bajo el número 5.796 del Reper



e 

  

   

      

torio +.- Mayaquil, Abril doce de mil novecientos fochenta 1 nue- 

VA .- El Registrador Mercantil suplente + 

  

   
   

De Mercantil Suplente 

  

Mar Lo Lera da + ¡Qal, Cantón dl e haa s: 12 

AAA FONS 5 A 

a : >, aq Tr 
4 Á 24 7 + o! e q z - DAI OA ? 

. e ns A da 
ate rios. fesolución,, 

    

   
   

CODO 

12, 170 del Renistto a Meca, de. cs 9887 al. ¡margen 
PE o 

c1Óñ respectiva .- usyaquíl, “abril doce de" m1. n ve z 

      

- , , 
za , 4 na tol E] 

. » LT ni 
o ¿ ' y mn TN CA E : 

/ - > . 

. mo LA O a y 

E DM Be A 
4 . . 1 7 Y oe y 

oa ie H o ! 2d 104, 

¡ ; z H mr : A ate pl


